
TISKOVÁ ZPRÁVA 

1. vzorový chytrý dům v Evropě otevřen: Loxone 
umožňuje vyzkoušet si bydlení autopilotem:  
Zažít na vlastní kůži je vždy více než si o tom povídat nebo číst. Pro chytré bydlení, které je 
opředeno mnoha předsudky, to platí dvojnásob. Nyní Vám Loxone, jednička na trhu 
komplexních řešení chytré domácnosti, umožňuje vyzkoušet, jaké to je bydlet v chytrém 
domě Loxone. 
 
Loxone Smart Showhome je první chytrý dům, který si můžete v Evropě vyzkoušet. Vše, co 
skutečný smart home dnes umí, je v Showhome zabudováno a inteligentně propojeno. 
Návštěvník může na ploše 262 metrů čtverečních prozkoumat život s autopilotem a Loxone 
systém od A až do Z. 
 
Všechny rutinní úkony v domě jsou řízeny bez povšimnutí automaticky v režimu autopilota. 
Stará se o ideální pokojovou teplotu v místnostech, o navození odpovídající světelné 
atmosféry podle nejrůznějších příležitostí, nálad a přání. V noci bdí nad obyvateli domu a 
nezávisle osvítí noční osvětlení na cestě z ložnice do koupelny. Bez obtížného hledání 
světelného tlačítka, když potřebuje v noci odejít. V pozadí se jedná rovněž o systém FVE, 
který produkuje energii na střeše, kterou pak může využít k např. doplnění energie 
elektromobilu za nulové náklady. Přebytek energie pak proudí do akumulátoru.  
 
Dokonce i sauna či velkoryse navržený venkovní prostor s venkovní kuchyní čeká na 
návštěvníky, kteří se mohou uvelebit v některém z pěti pokojů pro hosty.  
 
“Autopilot v chytrém domě na sebe převezme všechny úkony a rozhodnutí. Obyvatelům 
chytrého domu a také návštěvníkům Showhomu tím dopřeje více času na důležitější věci a 
uděláme pro ně chytré bydlení srozumitelnější,“ říká zakladatel a CEO Loxone Martin Öller.  
 
V době, kdy ostatní experimentují či tápají na místě, Loxone přišel s promyšleným 
konceptem chytré domácnosti, která reprezentuje skutečné potřeby nás, běžných lidí. 
Takovýto koncept je ale třeba předat jako celek, jedině tak jej můžeme pochopit a ocenit. Nic 
podobného totiž na trhu není. Proto si Loxone od konceptu showhome hodně slibuje a 
považuje jej za milník svého marketingu. Investice se vyšplhala na 700 000 euro.  
 
O Loxone Showhome 
Místo: Kollerschlag, Österreich 
Otevření: 15. 6. 2016 
Doba výstavby: 9 měsíců 
Obytná plocha: 262m², pokojů: 9 (5 pro hosty) 
Stavební technologie: železobeton a dřevo 
Energetická třída: A 
Investovaná částka: € 700.000, 
Domácí automatizace: Loxone 



 
 
 
 
  

Komponenty domácí techniky: 
Tepelný systém: MTec tepelné čerpadlo s CO2 hlubinným vrtáním 
Rozvody tepla: podlahové topení 
PV Systém: 5 kWp na střeše 
Převodník: Fronius Symo Hybrid 5.03M 
Akumulátor: Fronius Solar Battery 4.5 
Osvětlení: Loxone 100%LED 
Multiroom Audio: Loxone Music Server 
Větrání: Enervent LTR3 eco EDE 
Bezpečnost: inteligentní Alarm, varování při požáru či kouři 
Nabíjecí stanice: Keba Wallbox 
Stínění: Geiger pohony 
Nabíjecí stanice:Keba KeContact P20 
 

O Loxone 
 
Loxone je objevitelem chytrého domu s nejvýším IQ. Loxone realizuje ideální integraci 
samostatného ovládání všech vhodných funkcí domu (pohodlí, bezpečnost, energetická 
účinnost) díky jednomu centrálnímu Miniserveru. Ten v chytrém domě přemýšlí, stejně jako 
autopilot v letadle. Vykoná přibližně 50 000 úkonů a rozhodnutí ročně za obyvatele v 
průměrné domácnosti o čtyřech obyvatelích. Společnost Loxone má 250 zaměstnanců na 12 
místech po celém světě. Na centrále pracuje 90 zaměstnanců. Obrat společnosti Loxone v 
roce 2015 činil 45 milionů euro (2014: 24 milionů eur). Společnost realizovala  40 000 
inteligentních domů v mezinárodním měřítku a obsluhuje zákazníky v 99 zemích. 
 
 
 

Kontakt pro média 

Ondřej Brynych 
Marketing CZ a SK 
+420 380 429 005 
ondrej.brynych@loxone.com 

 
 

mailto:ondrej.brynych@loxone.com

